



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*24.11.2015 № 3458-17/1*

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3154-п/1 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2014 - 2016 годы”»

В целях приведения финансирования муниципальной программы в соответствие с решениями Думы городского округа Тольятти от 23.09.2015 г. № 797 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 10 декабря 2014 года № 558 «О бюджете городского округа Тольятти на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3154-п/1 (газета «Городские ведомости» от 18.10.2013г. №79, от 14.03.2014г. № 27, 23.05.2014г. № 63, от 26.08.2014г. № 110, от 14.10.2014г. № 138, от 30.12.2014г. № 180, от 13.02.2015г. № 10, от

24.04.2015г. № 28, от 21.07.2015г. №50) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В столбце 2 строки 8 паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «2471625,0» заменить цифрами «2465315,0»;

1.1.2. В абзаце четвертом цифры «889935,0» заменить цифрами «883730,0»;

1.1.3. В абзаце пятом цифры «721799,0» заменить цифрами «721694,0»;

1.1.4. В абзаце седьмом цифры «2130180,0» заменить цифрами «2123894,0»;

1.1.5. В абзаце девятом цифры «720675,0» заменить цифрами «714461,0»;

1.1.6. В абзаце одиннадцатом цифры «341402,0» заменить цифрами «341421,0».

1.1.7. В абзаце тринадцатом цифры «169250,0» заменить цифрами «169269,0»;

1.1.8. В абзаце пятнадцатом цифры «115,0» заменить цифрами «0,0»;

1.1.9. В абзаце семнадцатом цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

1.1.10. В абзаце восемнадцатом цифры «105,0» заменить цифрами «0,0».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы:

1.2.1. В абзаце первом цифры «2471625,0» заменить цифрами «2465315,0»;

1.2.2. В абзаце третьем цифры «889935,0» заменить цифрами «883730,0»;

1.2.3. В абзаце четвертом цифры «721799,0» заменить цифрами «721694,0»;

1.2.4. В абзаце шестом цифры «2130108,0» заменить цифрами «2123894,0»;

1.2.5. В абзаце восьмом цифры «720675,0» заменить цифрами «714461,0»;

1.2.6. В абзаце десятом цифры «341402,0» заменить цифрами «341421,0»;

1.2.7. В абзаце двенадцатом цифры «169250,0» заменить цифрами «169269,0»;

1.2.8. В абзаце четырнадцатом цифры «115,0» заменить цифрами «0,0»;

1.2.9. В абзаце шестнадцатом цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

1.2.10. В абзаце семнадцатом цифры «105,0» заменить цифрами «0,0».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.	Хозяйственное, материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности ОМС городского округа Тольятти	Мэрия (МКУ "ЦХТО")	2014-2016	116 970,00	92 399,00	24 571,00	0,00	115922,00	96627,00	19 295,00	0,00	102 094,00	102 094,00	0,00	0,00	3 740 986,00
------	---	--------------------	-----------	------------	-----------	-----------	------	-----------	----------	-----------	------	------------	------------	------	------	--------------

»;

1.3.2. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2.	Содержание мэрии городского округа Тольятти	Мэрия	2014-2016гг	578 421,00	520 514,00	57 907,00	0,00	551327,00	492463,00	58 864,00	0,00	498 658,00	498 658,00	0,00	0,00	1 678 406,00
------	---	-------	-------------	------------	------------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	------	------------	------------	------	------	--------------

»;

1.3.3. Строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«

1.7.	Проведение разъяснительной работы по решениям органов местного самоуправления	Мэрия	2014,2016гг	210,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,00	210,00	0,00	0,00	170,00

»;

1.3.4. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

Итого по задаче 1	856 861,00	684 709,00	172 152,00	0,00	868824,00	699651,00	169 173,00	0,00	707 016,00	707 016,00	0,00	0,00	2432701,00

»;

1.3.5. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

«

2.1.	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню города	Мэрия	2014-2016гг	124,00	124,00	0,00	0,00	123,00	123,00	0,00	0,00	145,00	145,00	0,00	0,00	392,00
			(МКУ "ЦХТО")	2014-2016гг	73,00	73,00	0,00	0,00	79,00	79,00	0,00	0,00	98,00	98,00	0,00	0,00

»;

1.3.6. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню Победы	Мэрия	2014-2016гг	80,00	80,00	0,00	0,00	80,00	80,00	0,00	0,00	80,00	80,00	0,00	0,00	240,00
			(МКУ "ЦХТО")	2014-2016гг	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

1.3.7. Задачу 2 «Создание условий для социально-культурного развития и повышения имиджа муниципального образования» дополнить строкой 2.7. следующего содержания:

«

2.7.	Обеспечение участия в "Ассоциации городов Поволжья"	Мэрия	2015г	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
------	---	-------	-------	------	------	------	------	--------	--------	------	------	------	------	------	------	------	--------

»;

1.3.8. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

«

<b>Итого по задаче 2</b>						<b>2 803,00</b>	<b>2 803,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3169,00</b>	<b>3169,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 850,00</b>	<b>2 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 822,00</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	-----------------	-------------	-------------	----------------	----------------	-------------	-------------	-----------------	-----------------	-------------	-------------	-----------------

»;

1.3.9. Строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.2.	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях, находящихся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства	Департамент городского хозяйства мэрии		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	---	--	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

»;

1.3.10. Строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«

3.4.	Проведение специальной оценки условий труда в мэрии	Мэрия	2015-2016гг	0,00	0,00	0,00	0,00	272,00	176,00	96,00	0,00	380,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652,00
------	---	-------	-------------	------	------	------	------	--------	--------	-------	------	--------	--------	------	------	------	------	--------

»;

1.3.11. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

«

<b>Итого по задаче 3</b>				<b>52,00</b>	<b>52,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332,00</b>	<b>236,00</b>	<b>96,00</b>	<b>0,00</b>	<b>440,00</b>	<b>440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>824,00</b>
--------------------------	--	--	--	--------------	--------------	-------------	-------------	---------------	---------------	--------------	-------------	---------------	---------------	-------------	-------------	---------------

»;

1.3.12. Строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«

6.1	Обеспечение управления, использования и распоряжения объектами недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности	Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии	2015-2016гг	0,00	0,00	0,00	0,00	11230,00	11230,00	0,00	0,00	11 213,00	11 213,00	0,00	0,00	22 443,00
-----	--	--	-------------	------	------	------	------	----------	----------	------	------	-----------	-----------	------	------	-----------

»;

1.3.13. Строку «Итого по задаче 6» изложить в следующей редакции:

«

<b>Итого по задаче 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 230,00</b>	<b>11230,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 213,00</b>	<b>11 213,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22443,00</b>
--------------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	------------------	-----------------	-------------	-------------	------------------	------------------	-------------	-------------	-----------------

»;

1.3.12. Строку «ИТОГО по программе» изложить в следующей редакции:

«

<b>ИТОГО по программе</b>	<b>859 891,00</b>	<b>687 739,00</b>	<b>172 152,00</b>	<b>0,00</b>	<b>883 730,00</b>	<b>714 461,00</b>	<b>169 269,00</b>	<b>0,00</b>	<b>721 694,00</b>	<b>721 694,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 465 315,00</b>
---------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------	---------------------

».

1.4. В приложении №2 к Программе:

1.4.1. Строку 1.7. изложить в следующей редакции:

«

1.7	Проведение разъяснительной работы по решениям органов местного самоуправления	количество полос формат А3 (в год)	полосы	3,5	3,5	-	3,5
-----	---	------------------------------------	--------	-----	-----	---	-----

»;

1.4.2. Задачу 2 "Создание условий для социально-культурного развития и повышения имиджа муниципального образования" дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

«

2.7.	Обеспечение участия в "Ассоциации городов Поволжья"	количество членских взносов в "Ассоциацию городов Поволжья "	Ед. в год	-	-	1	-
------	---	--	-----------	---	---	---	---

»;

1.4.3. Строку 3.2. изложить в следующей редакции:

«

3.2	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента городского хозяйства	удельный вес рабочих мест муниципальных учреждений городского хозяйства, на которых проведена специальная оценка условий труда (в год), от общего количества рабочих мест, запланированных для проведения специальной оценки подпрограммой	%	-	-	-	-
-----	---	--	---	---	---	---	---

».

1.5. В приложении №3 к Программе:

1.5.1. В столбце 2 строки 5 паспорта Подпрограммы:

1.5.1.1. В абзаце первом цифры «1668,0» заменить цифрами «1349,0»;

1.5.1.2. В абзаце третьем цифры «721,0» заменить цифрами «507,0»;

- 1.5.1.3. В абзаце четвертом цифры «720,0» заменить цифрами «615,0»;
- 1.5.1.4. В абзаце пятом цифры «1457,0» заменить цифрами «1253,0»;
- 1.5.1.5. В абзаце седьмом цифры «615,0» заменить цифрами «411,0»;
- 1.5.1.6. В абзаце тринадцатом цифры «115,0» заменить цифрами «0,0»;
- 1.5.1.7. В абзаце пятнадцатом цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
- 1.5.1.8. В абзаце шестнадцатом цифры «105,0» заменить цифрами «0,0»;
- 1.5.2. Таблицу 3 раздела I «Анализ проблемы и обоснование ее решения программными методами» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3

№ п/п	Организации	Количество рабочих мест, запланированных для проведения специальной оценки условий труда			ИТОГО
		2014 г.	2015 г.	2016 г.	
1	2	3	4	5	6
1	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента дорожного хозяйства и транспорта мэрии	22	0	0	22
2	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента городского хозяйства мэрии	0	0	0	0
3	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента общественной безопасности	0	30	30	60
4	Мэрия	0	238	190	428
5	Всего	22	268	220	510

»;

1.5.3. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы:

- 1.5.3.1. В абзаце четвертом цифры «1668,0» заменить цифрами «1349,0»;
- 1.5.3.2. В абзаце пятом цифры «1668,0» заменить цифрами «1349,0»;
- 1.5.3.3. В абзаце седьмом цифры «721,0» заменить цифрами «507,0»;
- 1.5.3.4. В абзаце восьмом цифры «720,0» заменить цифрами «615,0»;
- 1.5.3.5. В абзаце девятом цифры «1457,0» заменить цифрами «1253,0»;



1.5.3.6. В абзаце одиннадцатом цифры «615,0» заменить цифрами «411,0»;

1.5.3.7. В абзаце семнадцатом цифры «115,0» заменить цифрами «0,0»;

1.5.3.8. В абзаце девятнадцатом цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

1.5.3.9. В абзаце двадцатом цифры «105,0» заменить цифрами «0,0»;

1.5.4. В приложении №1 к Подпрограмме:

1.5.4.1. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2.	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента городского хозяйства	Департамент городского хозяйства мэрии			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
------	---	--	--	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

»;

1.5.4.2. Строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«

1.4.	Проведение специальной оценки условий труда в мэрии	Мэрия	2015-2016гг	0,00	0,00	0,00	0,00	272,00	176,00	96,00	0,00	380,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	552,00
------	---	-------	-------------	------	------	------	------	--------	--------	-------	------	--------	--------	------	------	------	------	------	------	--------

»;

1.5.4.3. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

<b>Итого по задаче 1</b>					52,00	52,00	0,00	0,00	332,00	236,00	96,00	0,00	440,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	824,00
--------------------------	--	--	--	--	-------	-------	------	------	--------	--------	-------	------	--------	--------	------	------	------	------	------	--------

»;

1.5.4.4. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме		2014 - 2016 гг.	227,00	227,00	0,00	0,00	507	411	96,00	0,00	615,00	615,00	0,00	0,00	1349,00
-----------------------	--	--------------------	--------	--------	------	------	-----	-----	-------	------	--------	--------	------	------	---------

»;

1.5.5. В приложении №2 к Подпрограмме:

1.5.5.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

«

1.2	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента городского хозяйства	удельный вес рабочих мест муниципальных учреждений городского хозяйства, на которых проведена специальная оценка условий труда (в год), от общего количества рабочих мест, запланированных для проведения специальной оценки подпрограммой	%	-	-	-	-
-----	---	--	---	---	---	---	---

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Бычкову Е.Э.



Мэр

С.И.Андреев